

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人成仁会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,327,974,334	1,324,165,222	3,809,112
	老人福祉事業収益	137,934,756	135,743,773	2,190,983
	経常経費寄附金収益	9,483,500	3,407,600	6,075,900
	その他の収益	5,931,298	4,091,309	1,839,989
	不動産賃貸事業収益	2,989,000	2,055,000	934,000
	医療検査斡旋手数料	1,865,491	9,016,026	△ 7,150,535
	サービス活動収益計(1)	1,486,178,379	1,478,478,930	7,699,449
	費用			
	人件費	932,665,003	901,067,745	31,597,258
事業費	248,426,566	245,418,394	3,008,172	
事務費	231,297,936	224,075,856	7,222,080	
利用者負担軽減額	190,240	299,300	△ 109,060	
減価償却費	127,503,736	154,575,981	△ 27,072,245	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,137,659	△ 31,063,511	5,925,852	
その他の費用	3,915,296	2,137,448	1,777,848	
サービス活動費用計(2)	1,518,861,118	1,496,511,213	22,349,905	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 32,682,739	△ 18,032,283	△ 14,650,456	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	214,416	278,618	△ 64,202
	有価証券評価益	23,107,010	9,767,815	13,339,195
	有価証券売却益	2,633,567	61,122	2,572,445
	その他のサービス活動外収益	4,877,168	11,701,320	△ 6,824,152
	サービス活動外収益計(4)	30,832,161	21,808,875	9,023,286
	費用			
	支払利息	4,399,333	4,297,329	102,004
	有価証券評価損	34,803,356	33,661,912	1,141,444
	有価証券売却損	0	596,434	△ 596,434
その他のサービス活動外費用	452	16,201	△ 15,749	
サービス活動外費用計(5)	39,203,141	38,571,876	631,265	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 8,370,980	△ 16,763,001	8,392,021	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 41,053,719	△ 34,795,284	△ 6,258,435	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益	96,233	0	96,233
	固定資産売却益	539,916	0	539,916
	特別収益計(8)	636,149	0	636,149
	費用			
	基本金組入額	96,233	0	96,233
固定資産除却損	0	2	△ 2	
特別費用計(9)	96,233	2	96,231	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	539,916	△ 2	539,918	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 40,513,803	△ 34,795,286	△ 5,718,517	
法人税、住民税及び事業税(12)	290,500	647,700	△ 357,200	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△ 40,804,303	△ 35,442,986	△ 5,361,317	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	2,222,425,000	2,257,867,986	△ 35,442,986
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	2,181,620,697	2,222,425,000	△ 40,804,303
	基本金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	2,181,620,697	2,222,425,000	△ 40,804,303	